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BDO Kommunernes Revision, Godkendt revisions­
aktieselskab, begge danskejede revisions- og 
rådgivningsvirksomheder, er medlemmer af BDO 
International Limited - et UK-baseret selskab med 
begrænset hæftelse - og dele af det internationale 
BDO netværk bestående af uafhængige medlems­
firmaer. BDO er varemærke for både BDO net­
værket og for alle BDO medlemsfirmaerne. BDO 
i Danmark beskæftiger godt 1.100 medarbejdere, 
mens det verdensomspændende BDO netværk har 
over 46.000 medarbejdere i 115 lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger 
og skal alene betragtes som generel vejledning. 
Publikationen dækker ikke specifikke situationer, 
og du bør ikke handle - eller undlade at handle - 
uden at have fået professionel rådgivning. Kontakt 
venligst BDO for at drøfte de specifikke problem­
stillinger. BDO, vores partnere og medarbejdere 
påtager os ikke ansvar for tab foranlediget af en 
handling, der er taget - eller ikke er taget - på bag­
grund af oplysningerne i denne publikation.
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Får I nok ud af jeres it-investeringer? Er fordelingen af ressourcer og normering den rigtige? 
Er der sammenhæng mellem systemudgifter og nytteværdi?

Vi giver jer svar gennem tre delanalyser:

Effektivitetsanalyse
Analysen fokuserer på de vigtigste opgaver og funktioner på it-området. Vi afdækker ef-
fektiviteten på fx drift, support, sikkerhed og it-infrastruktur. 

Omkostningsanalyse
Alle drifts- og anlægsomkostninger opgøres på forskellige omkostningstyper (løn, system-
afgifter, indkøb, tjenesteydelser osv.).

Screening af nytteværdi og modenhed
Vi screener den oplevede nytteværdi ved et antal udvalgte systemer. Screeningen har fokus 
på opgaveunderstøttelse, funktionalitet, brugernes kompetencer samt modenhed blandt 
ledere og medarbejdere i organisationen.

Brug analyserne til at træffe beslutninger om:
•	 Tildeling af ressourcer og normeringer i organisationen
•	 Vurdering af organisering på området, leverandørstyring og sourcing-overvejelser
•	 Prioritering af forbedringstiltag i brugen af kommunens it.

Få mere at vide
Du er altid velkommen til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og frem-
lægger konkrete eksempler, der har hjulpet andre kommuner.

Analyse af effektivitet,
omkostninger og nytteværdi
Digitalisering og it-management


